07.12.2018г. №1290-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД УСТЬ-КУТ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ АКЦИИ «ГРУЗОПЕРЕВОЗКИ ПО ДОРОГАМ ГОРОДА – НА КОНТРОЛЬ!» НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД УСТЬ-КУТ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 года N257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 15.04.2011г. №272 «Об утверждении  Правил перевозок грузов автомобильным транспортом», руководствуясь ст.ст. 6, 40, 44 Устава Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести акцию «Грузоперевозки по дорогам города - на контроль!» на территории муниципального образования «город Усть-Кут» с 10 декабря 2018 года по 30 апреля 2019 года.
2. Комитету промышленности, транспорта, связи и потребительского рынка администрации муниципального образования «город Усть-Кут» (Э.А. Ковалёв):
- организовать выезд специалистов комитета ПТС и ПР для контроля соблюдения правил дорожного движения на местах возможного скопления грузовых транспортных средств (приложению №1);
- организовать телефонную «горячую линию» на тему акции «Грузоперевозки по дорогам города – на контроль!» на территории муниципального образования «город Усть-Кут» по телефону: 8 (39565) 6-04-26, 6-04-39 в рабочие дни с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 часов (местного времени);
- проинформировать население через средства массовой информации о проведении акции;
- предоставить информацию по результатам проведения акции.
3. Рекомендовать Межмуниципальному отделу МВД России «Усть-Кутский» (Ю.В. Кицул) усилить контроль за движением грузового транспорта по улично-дорожной сети муниципального образования «город Усть-Кут». На период проведения акции, срок до 10 числа каждого месяца информировать администрацию муниципального образования «город Усть-Кут» о привлечении к административной ответственности лиц, осуществляющих перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов.
4. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в газете «Диалог ТВ» и (или) на официальном сайте муниципального образования «город Усть-Кут» www.admustkut.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования «город Усть-Кут» Е.В. Кокшарова.

И.о. главы администрации
муниципального образования
«город Усть-Кут»
О.В. Шалакова

Приложение № 1 к постановлению
главы администрации муниципального
образования «город Усть-Кут»
от 07.12.2018г. № 1290-П

ГРАФИК АКЦИИ «ГРУЗОПЕРЕВОЗКИ ПО ДОРОГАМ ГОРОДА - НА КОНТРОЛЬ!»

	№ п/п
	Места скопления ТС
	Дата

	1
	ул. Кирова д. 136 (ЛДК),ул. Луговая д. 21 (Речсервис)
	18.12.2018г., 30.01.2019г., 25.02.2019г., 05.03.2019г.,15.04.2018г.

	2
	ул. Геологическая д. 2 (Алроса-Терминал) ул. Нефтяников д. 41 (Иркутскнефтепродукт)
	24.12.2018г.,16.01.2019г., 11.02.2019г., 15.03.2018г., 25.04.2018г.

	3
	ул. Геофизиков д. 9 (Иркутскгеофизика) ул. Советская д. 114 (ЗПК)
	27.12.2018г., 24.01.2018г.,08.02.2018г., 20.03.2019г. 05.04.2019г.

Проведение акции осуществляется комитетом промышленности, транспорта, связи и потребительского рынка на служебном автомобиле.

Председатель комитета промышленности,
транспорта, связи и потребительского
рынка администрации муниципального
образования «город Усть-Кут»
Э.А. Ковалёв